
 

 

UCHWAŁA NR 1622/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie województwa łódzkiego na 2024 rok w zakresie zadań własnych, 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Na podstawie art. 41, art. 70 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 i 1572) oraz w związku z § 21 pkt 1 i 3 uchwały Nr 

LXIV/718/23 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Województwa Łódzkiego na 2024 rok, zmienionej uchwałą Nr LXV/732/24 Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 23 stycznia 2024 r., uchwałą Nr LXVI/742/24 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 27 lutego 

2024 r., uchwałą Nr LXVII/760/24 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 26 marca 2024 r., uchwałą Nr 

III/44/24 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 12 lipca 2024 r., uchwałą Nr V/76/24 Sejmiku 

Województwa Łódzkiego z dnia 2 września 2024 r., uchwałą Nr VI/86/24 Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 1 października 2024 r. oraz uchwałą Nr VII/93/24 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 

29 października 2024 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów w zakresie zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami w Departamencie Finansów w dziale 900 – Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska, rozdział 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji, § 2210 - Dotacja celowa otrzymana 

z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa o kwotę 31.710 zł w zadaniu pn. "Środki na wykonywanie 

pomiarów hałasu emitowanego do środowiska". 

2. Zmniejszenia planu dochodów dokonuje się w związku z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.2.439.2024 z dnia 5 listopada 2024 r. 

3. Powyższe zmniejszenie dotyczy dotacji celowej przyznanej dla Samorządu Województwa Łódzkiego na 

zadanie pn. "Wykonywanie pomiarów interwencyjnych emisji hałasu do środowiska". 

§ 2. 1. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów w zakresie zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami w Departamencie Finansów w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej, rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy, § 2210 – Dotacja celowa otrzymana 

z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa o kwotę 1.000 zł w zadaniu pn. „Realizacja zadań z zakresu polityki 

społecznej - służba zastępcza”. 

2. Zmniejszenia planu dochodów dokonuje się w związku z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.2.422.2024 z dnia 28 października 2024 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 3638



3. Powyższe zmniejszenie dotyczy dotacji zaplanowanej dla części 85/10 - województwo łódzkie w ustawie 

budżetowej na 2024 r. na sfinansowanie zadań związanych ze służbą zastępczą, wynikających z ustawy z dnia 

11 marca 2022 r. o obronie ojczyzny (Dz. U. z 2024 r., poz. 248). 

§ 3. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów w zakresie zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami w Departamencie Finansów w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 

01095 – Pozostała działalność, § 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa o kwotę 255.356 zł w zadaniu pn. „Środki na realizację zadań wynikających z ustawy Prawo 

łowieckie”. 

2. Zwiększenia planu dochodów dokonuje się w związku z decyzją Ministra Finansów Nr 

MF/FG1.4143.3.326.2024.MF.4673 z dnia 30 października 2024 r. 

3. Powyższe środki w wysokości 255.356,52 zł, pochodzące z rezerwy celowej (część 83, poz. 16), 

przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań za szkody wyrządzone w uprawach rolnych przez zwierzęta 

łowne. 

§ 4. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę   222.646 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

Uchwały. 

§ 5. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy w kwocie 537.771 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

1. Joanna Skrzydlewska – Marszałek Województwa  

2. Piotr Wojtysiak – Wicemarszałek  

3. Agnieszka Ryś – Wicemarszałek  

4. Artur Bagieński – Członek Zarządu  

5. Artur Ostrowski – Członek Zarządu  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3638



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1622/24 

Zarządu Województwa Łódzkiego 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

WYDATKI 

(w złotych) 

Dział Rozdział §§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

WYDATKI OGÓŁEM 1 427 883 1 205 237 

ZADANIA WŁASNE 1 172 527 1 172 527 

DEPARTAMENT FINANSÓW 110 000 110 000 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 110 000 110 000 

 75018  Urzędy marszałkowskie 110 000 110 000 

  
Utrzymanie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Łódzkiego 
110 000 110 000 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 60 000 0 

  4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
0 110 000 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
50 000 0 

Razem  110 000 110 000 

DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY 824 000 824 000 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi 184 000 184 000 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 184 000 184 000 

 75018  Urzędy marszałkowskie 184 000 184 000 

  
Utrzymanie bieżące jednostki budżetowej - Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Łodzi 
184 000 184 000 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 163 000 0 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 35 000 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0 80 000 

  4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
0 38 000 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 10 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3638



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 100 0 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 

analiz i opinii 
0 10 000 

  4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 
0 2 000 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0 9 000 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na 

rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 
9 900 0 

Razem  184 000 184 000 

Zarząd Nieruchomości Województwa Łódzkiego 640 000 640 000 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 635 000 635 000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 635 000 635 000 

  
Utrzymanie nieruchomości zarządzanych przez Zarząd 

Nieruchomości Województwa Łódzkiego 
635 000 635 000 

  4270 Zakup usług remontowych 635 000 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 300 000 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 

lokale i pomieszczenia garażowe 
0 250 000 

  4430 Różne opłaty i składki 0 40 000 

  4480 Podatek od nieruchomości 0 45 000 

Razem  635 000 635 000 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 000 5 000 

 75018  Urzędy marszałkowskie 5 000 5 000 

  
Utrzymanie bieżące jednostki budżetowej - Zarząd 

Nieruchomości Województwa Łódzkiego 
5 000 5 000 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0 5 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000 0 

Razem  5 000 5 000 

DEPARTAMENT EDUKACJI 99 527 99 527 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 8 610 26 632 

 80195  Pozostała działalność 8 610 26 632 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3638



  
Organizacja konferencji i spotkań związanych z 

realizacją zadań z zakresu oświaty i wychowania 
0 18 022 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 18 022 

Razem 0 18 022 

  

Realizacja projektu pn. "Zbudowanie systemu 

koordynacji i monitorowania regionalnych działań na 

rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego 

oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się 

dorosłych" 

7 000 7 000 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000 0 

  4307 Zakup usług pozostałych 0 7 000 

Razem 7 000 7 000 

  

Realizacja projektu pn. "Zbudowanie systemu 

koordynacji i monitorowania regionalnych działań na 

rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego 

oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się 

dorosłych" - wydatki niekwalifikowalne 

1 610 1 610 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 610 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 1 610 

Razem 1 610 1 610 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Województwa Łódzkiego w 

Piotrkowie Trybunalskim 
18 165 18 165 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 16 965 16 965 

 80116  Szkoły policealne 10 650 10 650 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 10 650 10 650 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200 0 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 100 0 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0 1 600 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 5 440 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 350 0 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
0 200 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0 3 410 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3638



Razem  10 650 10 650 

 80140  
Placówki kształcenia ustawicznego i centra 

kształcenia zawodowego 
2 315 2 315 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 2 315 2 315 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0 315 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 315 0 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0 1 000 

  4410 Podróże służbowe krajowe 300 0 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
0 1 000 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
100 0 

Razem  2 315 2 315 

 80151  Kwalifikacyjne kursy zawodowe 4 000 4 000 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 4 000 4 000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000 0 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
500 0 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 4 000 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 500 0 

Razem  4 000 4 000 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 1 200 1 200 

 85410  Internaty i bursy szkolne 1 200 1 200 

  
Utrzymanie bieżące internatów funkcjonujących przy 

jednostkach oświatowych 
1 200 1 200 

  4260 Zakup energii 0 1 200 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 200 0 

Razem  1 200 1 200 

Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Łodzi 8 000 8 000 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 8 000 8 000 

 80195  Pozostała działalność 8 000 8 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3638



  

Realizacja projektu pn. "Zbudowanie systemu 

koordynacji i monitorowania regionalnych działań na 

rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego 

oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się 

dorosłych" 

8 000 8 000 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 000 0 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 900 0 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
100 0 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0 1 000 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0 7 000 

Razem  8 000 8 000 

Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Zgierzu 30 630 30 630 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 30 630 30 630 

 80195  Pozostała działalność 30 630 30 630 

  

Realizacja projektu pn. "Zbudowanie systemu 

koordynacji i monitorowania regionalnych działań na 

rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego 

oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się 

dorosłych" 

30 630 30 630 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 513 0 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
74 0 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 27 000 0 

  4307 Zakup usług pozostałych 0 30 630 

  4717 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
43 0 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 000 0 

Razem  30 630 30 630 

Centrum Rozwoju Kompetencji Województwa Łódzkiego i PGE Polskiej Grupy 

Energetycznej w Woli Grzymalinej 
8 900 8 900 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 8 900 8 900 

 80144  Inne formy kształcenia osobno niewymienione 8 900 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3638



  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 8 900 0 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 500 0 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 100 0 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
300 0 

Razem  8 900 0 

 80151  Kwalifikacyjne kursy zawodowe 0 8 900 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 0 8 900 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0 8 900 

Razem  0 8 900 

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Nowoczesnych Technologii Województwa 

Łódzkiego w Łodzi 
25 222 7 200 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 25 222 7 200 

 80116  Szkoły policealne 7 200 0 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 7 200 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 200 0 

Razem  7 200 0 

 80144  Inne formy kształcenia osobno niewymienione 18 022 0 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 18 022 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 022 0 

Razem  18 022 0 

 80151  Kwalifikacyjne kursy zawodowe 0 7 200 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 0 7 200 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 7 200 

Razem  0 7 200 

DEPARTAMENT KULTURY 33 000 33 000 

921   
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
33 000 33 000 

 92106  Teatry 33 000 33 000 

  
Dotacja celowa dla Teatru Wielkiego w Łodzi na 

organizację koncertu upamiętniającego 80. Rocznicę 

likwidacji Litzmannstadt Getto 
0 31 422 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3638



  2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0 31 422 

Razem  0 31 422 

  

Dotacja celowa dla Teatru Wielkiego w Łodzi na 

realizację spektaklu jubileuszowego pn. "Straszny 

dwór" Stanisława Moniuszki w ramach obchodów 70-

lecia Opery Łódzkiej 

0 1 578 

  2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0 1 578 

Razem  0 1 578 

  
Dotacja celowa na realizację materiałów na portal 

internetowy "Drzwi do Kultury" 
33 000 0 

  2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
33 000 0 

Razem  33 000 0 

DEPARTAMENT KLIMATU I ŚRODOWISKA 102 000 102 000 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
102 000 102 000 

 90095  Pozostała działalność 102 000 102 000 

  
Realizacja zadań własnych z zakresu ochrony 

środowiska 
102 000 102 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 102 000 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 102 000 

Razem  102 000 102 000 

DEPARTAMENT BEZPIECZEŃSTWA I KONTROLI 4 000 4 000 

754   
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
4 000 4 000 

 75495  Pozostała działalność 4 000 4 000 

  
Konkurs na najlepszych policjantów, strażaków PSP i 

OSP województwa łódzkiego 
0 4 000 

  4190 Nagrody konkursowe 0 4 000 

Razem  0 4 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3638



  

Współdziałanie z Policją, Państwową Strażą Pożarną, 

innymi służbami i instytucjami publicznymi oraz 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

działającymi na podstawie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, realizującymi 

zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego 

4 000 0 

  4190 Nagrody konkursowe 4 000 0 

Razem  4 000 0 

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 

ZLECONE USTAWAMI  
255 356 32 710 

DEPARTAMENT ROLNICTWA 255 356 0 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 255 356 0 

 01095  Pozostała działalność 255 356 0 

  
Realizacja zadań wynikających z ustawy Prawo 

łowieckie 
255 356 0 

  4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych 
239 546 0 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na 

rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 
15 810 0 

Razem  255 356 0 

DEPARTAMENT KLIMATU I ŚRODOWISKA 0 31 710 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
0 31 710 

 90007  Zmniejszenie hałasu i wibracji 0 31 710 

  
Wykonywanie pomiarów hałasu emitowanego do 

środowiska 
0 31 710 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 31 710 

Razem  0 31 710 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W ŁODZI 0 1 000 

853   
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 
0 1 000 

 85332  Wojewódzkie urzędy pracy 0 1 000 

  
Służba zastępcza w województwie łódzkim 0 1 000 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0 100 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 850 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 50 

Razem 0 1 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3638



Załącznik nr 2 do uchwały Nr 1622/24 

Zarządu Województwa Łódzkiego 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

 

 

 

WYDATKI 

(w złotych) 

Dział Rozdział §§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

WYDATKI OGÓŁEM 537 771 537 771 

ZADANIA WŁASNE 537 771 537 771 

DEPARTAMENT FINANSÓW 0 537 771 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 0 537 771 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 0 537 771 

  Rezerwa ogólna 0 537 771 

  4810 Rezerwy 0 537 771 

Razem  0 537 771 

DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY 537 771 0 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 537 771 0 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 537 771 0 

  
Wydatki dotyczące spraw administracyjnych i 

sądowych 
537 771 0 

  4580 Pozostałe odsetki 116 080 0 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na 

rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 
402 000 0 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 19 691 0 

Razem  537 771 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 3638


		2025-04-01T12:04:27+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




